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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: REFORMA DE UMA PRAÇA E UMA QUADRA NO SITIO BORGES NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE 
DATA: 23/05/2024 BD' : 28,82% 

FONTE 

ORSE 

SEINFRA 

SICRO 

MARI 

valsAo 

2924/03 

028.1 COM DESONERAÇÃO 

2024/01 COM DESONERAÇÃO 

2024/04 COM DESONERAÇÃO 

FORA 

112.54% 

84.44% 

• 

85.06% 

IA ES 

70.11% 

47,48% 

- 

47,67% 

DESCRIÇÃO: ORÇAMENTO DA REFORMA DE UMA PRAÇA E UMA QUADRA NA 
SiTIO BORGES NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE 

LOCAL: SITIO BORGES, ZONA RURAL 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE 

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA % 

A 

Al 
A2 
A3 
A4 
A5 
A6 
A7 
A8 
A9 

GRUPO A 

INSS 20,00% 20,00% 
SESI 

ic 

1,50% 1,50% 
SENAI ) 1,00% 1,00% 
INCRA 0,20% 0,20% 
SEBRAE 0,60% 0,60% 
Salário Educação 2,50% 2,50% 
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 
FGTS 8,00% 8,00% 
SECONCI 0,00% 0,00% 

TOTAL 36,80% 36,80% 

B1 
B2 
B3 
B4 
B5 
B6 
B7 
B8 
B9 

B10 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,87% 0,00% 
Feriados 3,93% 0,00% 
Auxilio - Enfermidade 0,85% 0,64% 
13° Salário 10,98% 8,33% 
Licença Paternidade 0,06% 0,04% 
Faltas Justificadas 0,73% 0,56% 
Dias de Chuvas 1,51% 0,00% 
Auxilio Acidente de Trabalho 0,10% 0,08% 
Férias Gozadas 11,37% 8,64% 
Salário Maternidade 0,04% 0,03% 

TOTAL 47,44% 18,32% 

C 
Cl 
C2
C3 
C4
C5 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 4,83% 3,67% 
Aviso Prévio Trabalhado 0,11% 0,09% 
Férias Indenizadas 2,35% 1,79% 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,71% 2,06% 
Indenização Adicional 0,41% 0,31% 

TOTAL 10,41% 7,92% 

D1 
D2 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 17,46% 6,74% 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,43% 0,33% 

TOTAL 17,89% 7,07% 

A+ B+C+D= 112,54% 70,11% 

End. Nrtnur de 
OVNe1/2ra

CREP,-CE 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: REFORMA DE UMA PRAÇA E UMA QUADRA NO SITIO BORGES NO DATA: 23/05/2024 BDI : 28,82% 
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MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE FON1E 

ORSE 

VERSA° 

2024/03 

NORA 

112,54% 

WEB 

70.11% DESCRIÇÃO: ORÇAMENTO DA REFORMA DE UMA PRAÇA E UMA QUADRA NA 
SITIO BORGES NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE 

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84.44% 47.48% 
LOCAL: SITIO BORGES, ZONA RURAL 

SICRO 2024/01 COM DESONERAÇÃO 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE SINAPI 2024/04 COM DESONERAÇA0 85.08% 47,67% 

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA 

A 

Al 
A2 
A3 
A4 
A5 
A6 
A7 
A8 
A9 

GRUPO A 

INSS ii ( 0,00% 0,00% 
SESI 

7 
1,50% 1,50% 

SENAI 

, \ 

1,00% 1,00% 
INCRA N, 0,20% 0,20% 
SEBRAE X 0,60% 0,60% 
Salário Educação N 2,50% 2,50% 
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 
FGTS 8,00% 8,00% 
SECONCI 0,00% 0,00% 

TOTAL 16,80% 16,80% 

B1 
B2 
B3 
B4 
B5 
B6 
B7 
B8 
B9 
B10 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00% 
Feriados 3,71% 0,00% 
Auxilio - Enfermidade 0,87% 0,66% 
13° Salário 11,03% 8,33% 
Licença PaternidadE 0,07% 0,05% 
Faltas Justificadas 0,74% 0,56% 
Dias de Chuvas 1,59% 0,00% 
Auxilio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08% 
Férias Gozadas 12,35% 9,33% 
Salário Maternidade 0,04% 0,03% 

TOTAL 48,36% 19,04% 

C 

Cl 
C2 
C3 
C4 
C5 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,52% 4,17% 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10% 
Férias Indenizadas 1,72% 1,30% 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 2,17% 
Indenização Adicional 0,46% 0,35% 

TOTAL 10,70% 8,09% 

D1 
D2 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20% 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,46% 0,35% 

TOTAL 8,58% 3,55% 

A+B+C+D= 84,44% 47,48% 

Eng Vtnur de 011\ era Alves 

CREA-CE 346782 

061al 442 

Pagina: 2 



jaguaruana fja  
0 1 oturo tomey, at,. 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: REFORMA DE UMA PRAÇA E UMA QUADRA NO SITIO BORGES NO DATA: 23/05/2024 BIN : 28,82% 

MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE FONTE VERSÃO HORA IS

DESCRIÇÃO: ORÇAMENTO DA REFORMA DE UMA PRAÇA E UMA QUADRA NA 
SÍTIO BORGES NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE 

ORSE 2024/03 112.54% 70,11% 

LOCAL: SÍTIO BORGES, ZONA RURAL 
SEINFFtA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84.44% 47.48% 

SICRO 2024/01 COM DESONERAÇÃO - - 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE SINAPI 2024/04 COM DESONERAÇÃO 85,08% 47,87% 

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSALISTA % 

A 

Al 
A2 
A3 
A4 
A5 
A6 
A7 
A8 
A9 

GRUPO A 

INSS 0,00% 0,00% 
SESI 1,50% 1,50% 
SENAI 

C 

1,00% 1,00% 
INCRA 0,20% 0,20% 
SEBRAE 0,60% 0,60% 
Salário Educação 2,50% 2,50% 
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 
FGTS 8,00% 8,00% 
SECONCI 0,00% 0,00% 

TOTAL 16,80% 16,80% 

B1 
B2 
B3 
B4 
B5 
B6 
87 
88 
B9 
810 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17,86% 0,00% 
Feriados 3,71% 0,00% 
Auxilio - Enfermidade 0,86% 0,64% 
13° Salado 11,10% 8,33% 
Licença Paternidade 0,06% 0,04% 
Faltas Justificadas 0,74% 0,56% 
Dias de Chuvas 1,66% 0,00% 
Auxilio Acidente de Trabalho 0,10% 0,08% 
Férias Gozadas 13,56% 10,18% 
Salário Maternidade 0,04% 0,03% 

TOTAL 49,69% 19,86% 

C 

Cl 
C2 
C3 
C4 
C5 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5,56% 4,17% 
Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10% 
Férias Indenizadas 0,94% 0,71% 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,65% 1,99% 
Indenização Adicional 0,47% 0,35% 

TOTAL 9,75% 7,32% 

D1 
D2 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,35% 3,34% 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,47% 0,35% 

TOTAL 8,82% 3,69% 

A+B+C+D= 85,06% 47,67% 

Eng. Arthur de Oliveira 

CREA-CE 34673 2 

RN 0_61.0

Pagina: 3 



• 
;-, 

.itte

—0797-

o 

Or; 

ø9I 

1 v 
3 

1 
o a 

i 2,3 

8 II 
§ w4 
u3 ii 

g I 

i 
a 
II 

i 
a 

i 
i 
ii 

1g 
I i 

ii i• 
li 

0 

o 

3 

o 

6 

5< sg, z 8 3 

al 
'g 

R
E

S
P

O
N

S
Á

V
E

L 
TÉ

C
N

IC
O

: 



I 1 

5 

vi 
o 

co 

Lu 
o 

8 
5 

Iftif 

D
E

I A
LA

M
B

R
A

D
O

 
04

 
„.

 
„i

o,
 

3 

Lii 

g 6 
uJ 

o 
z W 
O 9 
o o 

R
E

S
P

O
N

S
Á

V
E

L 
T

È
C

N
IC

O
: 



o 

9ZxOZ 
9A 

SZxOZ 
VA 

o 

Lit 

Lit 

L•cr-2 
(.9 

(r) 

o 

Cs! X .4. 
> C4 0 

E

20 

U 

I 

Ii' 
\,Q 

I 

I t I 
1 

111111111110,111111111111 

1 

P. 

-J 

ti) 
111 
ce 
5 

E 

‘va I 
J.; 

R
E

S
P

O
N

S
Á

V
E

L 
TE

C
N

IC
 

U) 
o 
o 
CC 

o 
I-. 
'Es5 
o 



N
• D

E
S

E
N

H
O

: 

Ii 

• 

• 

C) 

-------------- ------- - - 
114 , 

Li 

II 

1  
P1 

re-t 

s 

; 44 

J. 

6 

ti re 
a 
g 

ti 

Iqo co 

R
E

S
P

O
N

S
Á

V
E

L 
TÉ

C
N

IC
O

: 



 iU

N
° D

E
S

E
N

H
O

 

. . . .. • 

5,1 

••D 

11 11 

II

5 

3 5 
+. 

I 
• 2 2 2 2 

11 
2 

• 2 

18 
I 

s 

11 

E 

R
E

S
P

O
N

S
Á

V
E

L 
T

É
C

N
IC

O
: 

N
O

 S
IT

IO
 B

O
R

G
E

S
 


